
ZARZĄDZENIE NR 60/2009 
BURMISTRZA ZŁOCIEŃCA                   

z dnia 19 maja 2009 r.

zmieniające  zarządzenie  w  sprawie  preliminarza  zadań  i  wydatków  związanych  z 
realizacją gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania  problemów alkoholowych 
w gminie Złocieniec                                               

                                
                           

Na podstawie art. 41 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w 
trzeźwości  i  przeciwdziałaniu alkoholizmowi  (Dz. U. z 2007 r.  Nr 70,  poz.  473,  Nr 115, 
poz.793,  Nr 176,poz.1238,  Nr 227,  poz.  1505,  z  2009 r.  Nr  18,  poz.  97),  zarządzam,  co 
następuje:

§1. Wprowadza się następujące zmiany do zarządzenia Nr 24 /2009 Burmistrza Miasta i 
Gminy  Złocieniec  z  dnia  9  lutego  2009  r.  w  sprawie  preliminarza  zadań  i  wydatków 
związanych  z  realizacją   gminnego  programu  profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów 
alkoholowych w gminie Złocieniec:

1) §1  pkt  2  lit.  a,  c  i  f  otrzymują  brzmienie  odpowiednio:  „2)  zadania  z  zakresu 
zwiększania  dostępności  pomocy  terapeutycznej  i  rehabilitacyjnej  dla  osób 
uzależnionych  od  alkoholu  oraz  zadania  z  zakresu  pomocy  psychospołecznej  i 
prawnej  dla  rodzin  z  problemem  alkoholowym  oraz   przemocy  domowej  w 
szczególności:                                                                                                  

a) finansowanie  uczestnictwa  w  zjazdach  poszpitalnych  „after  care”  oraz 
dodatkowych  programów  profilaktycznych  i  terapeutycznych  dla  osób 
uzależnionych  od  środków  psychoaktywnych  i  rodzin  z  problemem 
alkoholowym oraz przemocy w rodzinie:
- kwota: 2 600,00 zł
- termin realizacji: cały rok;

c)  finansowanie  badań  biegłych  sądowych  oraz  postępowania  sądowego  w 
zakresie uzależnienia od alkoholu oraz przymusowego leczenia odwykowego:

- kwota: 9 800,00zł
- termin realizacji: cały rok;

f) finansowanie zleconych wywiadów pracownikom socjalnym, zatrudnionym w 
Miejsko- Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej:

- kwota: 2 200,00zł,
- termin realizacji: cały rok.”

2) §1 pkt  3  lit.  a,  b,  c  i  d otrzymują  brzmienie  odpowiednio:  „3)  zadania  z  zakresu 
pomocy  psychospołecznej  i  prawnej  dla  rodzin  z  problemem  alkoholowym  oraz 
przemocy domowej oraz działalności informacyjno- edukacyjnej, w szczególności:  

a) dofinansowanie  alternatywnych  form  spędzania  czasu  wolnego  m.in.  Dni 
Trzeźwościowych, imprez bezalkoholowych w tym sportowych, kulturalnych, 
turystyczno-krajoznawczych w szczególności: festynów, festiwali, koncertów, 
spotkań autorskich, spektakli profilaktycznych, seansów filmowych, wyjazdów 
do  teatru  i  wycieczek,  wyjazdów  na  basen,  biwaków  itp.  oraz  imprez 
integracyjnych i okolicznościowych itp. w tym spotkań organizowanych przez 
stowarzyszenia kluby abstynenckie i inne stowarzyszenia, szkoły, przedszkola, 
Ośrodek Sportu i Rekreacji, Złocieniecki Ośrodek Kultury oraz zakup paczek 



żywnościowych-  okolicznościowych  i  dofinansowanie  ferii  zimowych  i 
wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży z gminy Złocieniec 
- kwota: 30 450,00zł,
- termin realizacji: cały rok;

b) dofinansowanie pozalekcyjnych zajęć sportowo- rekreacyjnych-wyjazdów na 
basen  i  zakupu  sprzętu  sportowego  oraz  przedszkolnych  i  szkolnych 
programów  profilaktycznych  w  szczególności  związanych  z 
przeciwdziałaniem  przemocy  i  agresji,  programów  interwencyjnych- 
skierowanych do młodzieży mającej trudności w rozwiązywaniu problemów 
oraz  ogólnopolskich  i  lokalnych  kampanii  edukacyjno-  profilaktycznych 
prowadzonych  w  szkołach  i  na  świetlicach  w  tym  nagród  w  konkursach 
profilaktycznych oraz materiałów edukacyjnych,  papierniczych,  malarskich i 
sprzętu  służącego  do  działalności  profilaktycznej  dla   szkół  i  świetlic  oraz 
dożywiania dzieci ze świetlicy „Promyczek”:

      –    kwota: 22 900,00zł;
      -    termin realizacji: cały rok;
c) finansowanie  udziału  w  szkoleniach,  seminariach  warsztatowych, 

konferencjach  osób  pracujących  z  rodzinami  z  problemem  alkoholowym  i 
problemem  przemocy  domowej  w  tym  osób  pracujących  w  gminnych 
świetlicach i dyżurujących w PKI oraz członków GKRPA (w tym delegacje), 
działań  edukacyjnych  m.in.  szkoleń  dla  mieszkańców  gminy  oraz  szerokie 
informowanie  społeczności  lokalnej  w  zakresie  profilaktyki  rozwiązywania 
problemów alkoholowych, przemocy domowej oraz przemocy rówieśniczej w 
tym ogłaszanie otwartych konkursów ofert  na realizacje zlecanych zadań  z 
zakresu działań profilaktycznych:
- kwota: 4 940,00zł,
- termin realizacji: cały rok;

d) finansowanie działalności PKI w tym opłat za całodobowy dyżur telefoniczny 
oraz zakup m.in.  materiałów biurowych do PKI,  książek,  prasy,  materiałów 
informacyjno- edukacyjnych oraz mebli i sprzętu oraz jego renowacji :
- kwota: 3 760,00,
- termin realizacji: cały rok.”;

3) §1 pkt 4 lit. a otrzymuje brzmienie: „4) zadania z zakresu pomocy psychospołecznej i 
prawnej dla rodzin z problemem alkoholowym oraz  przemocy domowej jak również 
zadania  z  zakresu  działalności  informacyjno-  edukacyjnej  i  kontroli  podmiotów 
prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych, w szczególności: 

a) wynagrodzenie  pełnomocnika  ds.  profilaktyki  i  przeciwdziałania 
uzależnieniom w zakresie alkoholizmu i narkomanii w gminie Złocieniec, 
zwanego dalej „pełnomocnikiem ds. uzależnień”:

- kwota: 11 850,00zł,
- termin realizacji: cały rok;”

4) §1 pkt 5 lit. b otrzymuje brzmienie: „5) zadania z zakresu pomocy psychospołecznej i 
prawnej dla rodzin z problemem alkoholowym oraz przemocy domowej, jak również 
zadania z zakresu działalności informacyjno- edukacyjnej, wspomagania działalności 
instytucji,  stowarzyszeń  i  osób  fizycznych  działających  na  rzecz  rozwiązywania 
problemów alkoholowych w szczególności:  

b)  dofinansowanie  klubów  sportowych,  zespołów  muzycznych,  zespołów 
artystycznych,  osób  fizycznych,  zakładów  pracy,  instytucji,  placówek  służby 



zdrowia oraz dofinansowanie zakupu doposażenia Patrolu Szkolnego, będącego w 
strukturze Straży Miejskiej:

- kwota: 2 000,00zł,
- termin realizacji: cały rok.”

          5) wyrazy:  „RAZEM: 154 050,00 złotych” na końcu §1 zastępuje się wyrazami: 
„RAZEM: 211 050,00 zł”.

§2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                                        Burmistrz Miasta
       Waldemar Włodarczyk


	ZARZĄDZENIE NR 60/2009 
	BURMISTRZA ZŁOCIEŃCA                   
	                                

